[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

[image: image2.jpg]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

PORTARIA AD Nº 023/2015
Constitui comissão para realização de pesquisa de mercado com o objetivo de equilibrar os valores das gratificações pagas aos empregados designados ou contratados para o exercício de função gratificada ou emprego em comissão.
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal – Crea-DF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85 do Regimento do Regional,  combinado com o art. 34, alínea “k”, da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, e
Considerando a previsão do Regulamento de Pessoal, art. 21 § 2º no qual:” O Crea-DF se compromete a realizar pesquisa, a cada dois anos, com o objetivo de equilibrar os valores das gratificações pagas, condicionada a disponibilidade financeira”.

Considerando a necessidade de realizar estudo visando equilibrar os valores das gratificações pagas aos empregados designados ou contratados para o exercício de função gratificada ou emprego em comissão;

Considerando que os valores pagos para o exercício de função de confiança ou Assessoria encontram-se, possivelmente, defasado ante a realidade de mercado;

RESOLVE:

            Art. 1º Instituir para comissão para realização de pesquisa de mercado composta pelos empregados Helena de Fátima Oliveira – Coordenadora, Maria José Pontes Neta – Coordenadora Adjunta, Fabrício Francisco de Oliveira, Fernanda Martins Santana, e Dácio José Sousa Santos.

Art. 2º A Comissão deverá concluir os trabalhos no prazo de 60 dias.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cientifique-se e cumpra-se.
Brasília, 11 de fevereiro de 2015.

[image: image4.jpg]

Eng. Flávio Correia de Sousa
Presidente
	Denise de Albuquerque
Chefe de Gabinete

	[image: image3.png]CREA-DF

Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura
e Agronomia do Distrito Federal

	SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010

Tel: +55 (61) 3961-2802  Fax: +55 (61) 3321-1581

presidencia@creadf.org.br
                                www.creadf.org.br

[image: image3.png]